

# Aktywizacja wsi

**Na terenie gmin: Brody, Trzebiel, Tuplice, Lubsko, Jasień i Łęknica odbyła się w dniach 15-20 maja wizyta studyjna 13 liderów społeczności wiejskich z obwodu winnickiego na Ukrainie.**

Projekt został zorganizowany przez Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania - Grupa Łużycka” z siedzibą w Lubsku oraz ukraińskie Stowarzyszenie „Nasze Podole” z Winnicy. Wizyta odbyła się w ramach projektu „Tu się przecież nic nie dzieje... Aktywizacja społeczności wiejskiej winniczczyzny i woj. lubuskiego”.

- *Chcieliśmy podzielić się z liderami ukraińskich wsi polskim doświadczeniem. Pokazać, że na wsi również można realizować ciekawe inicjatywy, angażować mieszkańców, zakładać stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich,*

*że wieś ma coraz więcej do zaoferowania młodym ludziom. Na naszym obszarze mamy wspaniałe przykłady inicjatyw oddolnych mieszkańców, takie jak m.in. Fundacja Prołużycka w Wicinie, Stowarzyszenie na rzecz rozwoju i promocji wsi Drzeniów czy Stowarzyszenie mieszkańców i przyjaciół Osieka, którymi warto się pochwalić - mówi Barbara Laris, polski koordynator projektu i dyrektor biura LGD „Grupa Łużycka”.*

W ramach wizyty odbyły się dwa dni warsztatowe, podczas których uczestnicy projektu pracowali m.in. nad produktem lokalnym swojego regionu, opierając się o polskie przykłady. Kolejne dwa dni wizyty to spotkania w lokalnych instytucjach. Uczestnicy odwiedzili Fun-

dację Prołużycką i Szkołę Podstawową w Wicinie, Urząd Gminy w Trzebielu, Gospodarstwo Agroturystyczne „Koziołek Suchodołek” w Suchodole. Spotkali się również z Zarządem Stowarzyszenia „LGD - Grupa Łużycka”, mieszkańcami wsi Drzeniów oraz pracownikami Biura Informacji Unijnej w Zielonej Górze.

- Wszystkie spotkania były dla nas bardzo interesujące. Przekonaliśmy się, że, aby życie na wsi zmieniało się na lepsze potrzebni są lokalni liderzy, którzy dadzą pierwszy impuls do działań. Zdobycie doświadczenie chcemy wykorzystać szczególnie w projekcie realizowanym we wsi Busha, która staje się centrum „zielonego turystyki”, czyli agroturystyki winniczczyzny - mówi **Jurii Stepanets**, ukraiński koordynator projektu.

Projekt był realizowany ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu Study Tours to Poland.

**M.Sienkiewicz**



*Spotkanie w biurze LGD w Lubsku*